
 

事 務 連 絡 

令和８年２月６日 

関係中学校長 殿 

沖縄県立浦添工業高等学校 

校長 知念 俊一郎 

デザイン科のプレゼンテーションに係る留意事項について（依頼） 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、みだしのことについて、下記文書を本校デザイン科の特色選抜に出願した生徒へ配

布いただきますようお願いいたします。 

なお、下記文書の内容については本校ホームページにも掲載しておりますが、万全を期す

ため、関係中学校へご依頼しております。何卒ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１．受付時配布済 事務連絡 

デザイン科特色選抜のプレゼンテーションに係る留意事項について 

 

２．令和８年２月６日付 事務連絡 

デザイン科特色選抜のプレゼンテーションに係る留意事項について（追加） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



事 務 連 絡 

令和７年２月 日（受付時） 

出願者及び保護者各位 

沖縄県立浦添工業高等学校 

校長 知念 俊一郎 

 

デザイン科特色選抜のプレゼンテーションに係る留意事項について 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、みだしのことについて、下記 3 点をお知らせいたします。 

なお、下記の内容については本校ホームページにも掲載しています。 

記 

1 プレゼンテーションの時間配分について 

プレゼンテーションは８分以内で行うようご準備ください。 

2 作品の搬入と搬出について 

作品はプレゼンテーション時に試験会場へ持ち込み、面接終了後にお持ち帰りく

ださい。 

3 作品の撮影について 

評価の資料とするために、プレゼンテーション時に作品を撮影します。撮影した

画像は評価以外には使用いたしません。 

 

 

本校ホームページ掲載の、特色選抜[入学者に求める生徒像・選抜方法]も合わせてご確認

ください。 

 

以上 

 

 



事 務 連 絡 

令和７年２月６日 

出願者及び保護者各位 

沖縄県立浦添工業高等学校 

校長 知念 俊一郎 

 

デザイン科特色選抜のプレゼンテーションに係る留意事項について（追加） 

デザイン科特色選抜のプレゼンテーションに関し、問い合わせのあった事項について下

記の通り追加し、お知らせ致します。 

記 

追加事項 

4. プレゼンテーション及び面接会場への持ち込み物について 

特色選抜のプレゼンテーション及び面接会場に持ち込むことができるのは作品（1 点）

のみです。メモ書き等を持ち込むことはできません。 

 

 

 

以上 

 

 

 

 

 


